Protocolo: 1694386
Data: 21/05/2025
Título: PORTARIA Nº 050/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 64 a 65

PORTARIA Nº 050/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

63761/1 ALAINE TORRES ALVES MUNDIM 01/04/2024 a 31/03/2025 93

114119/1 DJENANE BLANCO CANAVARROS 28/04/2024 a 27/04/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

104156/5 FABIANA REGINA DE SOUZA MOLINA 22/04/2024 a 21/04/2025 99,44

106263/1 FERNANDO DA SILVA FIGUEIRO 19/07/2023 a 18/07/2024 88,72

104868/1 GABRIEL MENDES PILONI 01/04/2024 a 31/03/2025 100

43328/2 INES DE CASSIA FRANCO PEDROSA 24/03/2024 a 23/03/2025 99

106753/1 JANAINA RINALDI DE FRANCA 12/04/2024 a 11/04/2025 96

58249/1 JUVENCIO VITOR DA CONCEICAO 01/04/2024 a 31/03/2025 89,78

106611/1 KEILA TONINI LOEBLEIN 31/03/2024 a 30/03/2025 84,33

61881/9 LEILA DE MORAES LOURENCO 14/04/2024 a 13/04/2025 98,67

98348/1 MARIA ELIZA GONCALVES

DOURADINHO MENEZES

19/03/2024 a 18/03/2025 99,44

101649/2 MARIA SALOME DE SOUZA

GONCALVES

16/04/2024 a 15/04/2025 98

69439/2 MARISE ISOLANI 05/04/2024 a 04/04/2025 95,94

107256/1 MARY NAOMI YAMAGUTI 22/04/2024 a 21/04/2025 90

70593/3 NEIDE VERA PRADO DA SILVA 14/04/2024 a 13/04/2025 77,72

114081/1 NICODEMOS NUNES DA COSTA 27/04/2024 a 26/04/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

106801/1 SAULO LUCATELLI 03/04/2024 a 02/04/2025 91,67

106800/1 SIMONE DANIELLE ARCE VERA

FREITAS

04/04/2024 a 03/04/2025 96

93303/1 SIMONE ESCUDERO GUTIERREZ 21/03/2024 a 20/03/2025 94,67

93424/1 SIMONE VIEIRA ROCHA 05/04/2024 a 04/04/2025 99,78

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

43312/1 BENEDITO PERCILIANO DE QUEIROZ 01/04/2024 a 31/03/2025 91,61

110995/1 CESAR AUGUSTO NICCOLI DA SILVA

MENDES

11/12/2023 a 10/12/2024 89,5

106890/1 CLAIR FATIMA PIENIZ QUAINI 16/04/2024 a 15/04/2025 95,89

57369/1 CLEUDE BORGES DA COSTA 01/04/2024 a 31/03/2025 95,89

63786/1 COSME LUIZ SOARES 01/04/2024 a 31/03/2025 83,33

93347/1 DARCI MOIZES SILVA 01/04/2024 a 31/03/2025 95,67

97177/4 ELIANE SILVA SANITA 28/12/2023 a 27/12/2024 93,33

114739/1 ELISANGELA DA SILVA 19/04/2024 a 18/04/2025 97,83

81745/1 EVALDO LUIS DA SILVA MOTA 01/04/2024 a 31/03/2025 85,83

111666/1 FABIANA ARAUJO SILVA 18/04/2024 a 17/04/2025 88,56

93414/1 IRACI INACIO FERRAZ 01/04/2024 a 31/03/2025 92

43708/4 ISAURA JANICE RESMINI MARTINS 17/04/2024 a 16/04/2025 99,67

113096/1 JOSELIA NUNES FERREIRA 30/03/2024 a 29/03/2025 86,94

114735/1 JULI MAGALI BETANIN BOTELHO DE

SOUZA

20/04/2024 a 19/04/2025 94,33

120300/1 LEIDE GONCALVES MOREIRA 10/12/2023 a 09/12/2024 96,67

97084/1 MARIA GLORIA DA SILVA 13/04/2024 a 12/04/2025 100

43668/4 MARIA MADALENA FRANCISCO DE

ALMEIDA

13/03/2024 a a12/03/2025 88,11

58320/2 MARIA ZELIA PEREIRA DOS SANTOS 23/01/2024 a 22/01/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

93231/1 MARILZA CASTILHO TAVARES 30/03/2024 a 29/03/2025 86,11

113034/1 MARINEY AUXILIADORA GUIMARAES 24/03/2024 a 23/03/2025 91,5

120623/1 MARIONICE BISERRA BUCELI 28/01/2024 a 27/01/2025 89,39

52585/1 MILTON GOMES DA SILVA 01/04/2024 a 31/03/2025 98,17

90144/1 NAZARIA CHRISTALDO CHAVES 14/09/2023 a 13/09/2024 96,78

43829/2 NEUSA APARECIDA DE ABREU 01/04/2024 a 31/03/2025 82,92

96174/2 REGINA HELENA CORREA DE SOUZA 17/04/2024 a 16/04/2025 90

81945/1 RENATO DA SILVA MOTA 01/04/2024 a 31/03/2025 84,89

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

44576/3 CLARICE FERNANDES RIBEIRO 09/02/2024 a 08/02/2025 85,67

118330/1 ELEONORA DE CASTRO CARDOSO 03/11/2023 a 02/11/2024 99,61

66943/3 FRANCISCA SOUSA BRAGA 15/03/2024 a 14/03/2025 90

58132/1 MAGDALENA KRIESER 01/04/2024 a 31/03/2025 99,56

91244/1 MARTA ROSA DA SILVA MARTINS 05/09/2022 a 04/09/2023 74,22

120053/1 NEUSA BISPO DOS SANTOS  10/12/2023 a 09/12/2024 89,44

118892/1 ZILDECI MORAES DE JESUS 23/11/2023 a 22/11/2024 85,22

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 19 de maio de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.